ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

PORTARIA Nº 537, DE 22 DE JULHO DE 2015.

“Nomeia os membros para compor o Conselho
Municipal de Assistência Social - CMAS”.

 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Jerônimo
Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais, e,

 Considerando a Lei Municipal n.º 3.630, de 26 de maio de 2015.

RESOLVE:

 Art. 1º Nomear os membros para compor o Conselho Municipal de
Assistência Social – CMAS:

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

1.1. SEGMENTO REPRESENTANTES DE USUÁRIOS ATENDIDOS PELOS
PROGRAMAS, PROJETOS, SERVIÇOS E BENEFÍCIOS DO SUAS:

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Alto Araguaia (APAE)
Titular: Eliozene Herculana Alves CPF: 592.762.151-15
Suplente: Mônica de Castro Teixeira CPF: 387.882.761-04

DCE – Mente Consciente
Titular: Raimundo Nonato Ribeiro CPF: 000.578.582-09
Suplente: Zilda Vieira Arcanjo CPF: 051.828.771-88

1.2. SEGMENTO REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DOS TRABALHADORES
DO SETOR DA ASSISTÊNCIA SOCIAL:
Titular: Juçania dos Santos Bastos CPF: 694.428.271-20
Titular: Marciane Veríssimo  CPF: 038.547.111-40
Titular: Silmair Barbosa da Silva CPF: 006.698.681-83
Titular: Bruna Cristina Monteiro dos Santos CPF: 736.188.921-00
Suplente: Laíla Demelas de Carvalho CPF: 020.550.941-06
Suplente: Rozenilda Ana Borges de Carvalho CPF: 961.881.201-44
Suplente: Leiliane Alves Pereira de Oliveira CPF: 020.667.351-59

1.3. SEGMENTO REPRESENTANTES DAS ENTIDADES E ORGANIZAÇÕES DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Igreja Presbiteriana Renovada de Alto Araguaia
Titular: Tatiane Neres Rodrigues Buonome CPF: 012.109.511-85
Suplente: Suzanete Simone de Rezende David CPF: 012.218.461-08

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

Rotary Club de Santa Rita do Araguaia e Alto Araguaia/MT
Titular: Marlon Arthur Paniago de Oliveira CPF: 025.580.511-05
Suplente: Marlon Rogoski CPF: 018.162.881-36

Associação Atlética Banco do Brasil
Titular: Pedro Martins de Queiroz CPF: 230.752.011-20
Suplente: Antonio Marcelino de Queiroz CPF: 322.326.241-53

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Alto Araguaia
Titular: Marleida Vieira de Freitas Faria CPF: 935.568.961-68
Suplente: Dayane Almeida Borges de Oliveira CPF: 042.127.881-10

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

Secretaria de Esporte, Turismo, Cultura e Lazer

Titular: Alcides Batista Filho CPF: 147.911.371-91
Suplente: Paulo Cesar Mantovan CPF: 062.384.818-03

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos
Titular: Roberto Diego de Oliveira CPF: 000.032.211-30
Suplente: Antonio R. dos Santos CPF: 460.027.151-34

Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social
Titular: Rosicleia Silva Gomes CPF: 005.491.891-06
Suplente: Eustáquio Batista Sousa CPF: 817.952.541-49

Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano
Titular: André P. Leitão CPF: 007.766.691-76
Suplente: Jefferson Luiz Berigo CPF: 717.100.511-91

Secretaria de Educação
Titular: Rosa Maria Marques Calisto Borges CPF: 920.089.921-87
Suplente: Fellype Retyelly Silva CPF: 028.820.741-66

Secretaria de Saúde
Titular: Alessandra de Andrade Campos Tafarello CPF: 858.384.541-72
Suplente: Raquel Aparecida David Rezende CPF:

Secretaria de Administração
Titular: Leidiane Pereira Farias CPF: 007.983.141-92
Suplente: Salatiel Alves Pereira CPF: 458.511.901-91

Secretaria de Finanças
Titular: Deorides Capistrano de Alencar CPF: 314.459.341-91
Suplente: Renato Aparecido de Morais CPF: 380.003.851-04

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Titular: Dimas Gomes Neto CPF: 784.911.698-49
Suplente: Vitor Gomes Maziero CPF: 343.584.268-75

Secretaria de Obras e Frota
Titular: Flavianne Naves Fontoura CPF: 055.007.426-04
Suplente: Edinaldo Alves de Abreu RG: 460633  SSP/MT

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3° Revoga-se a Portaria nº 189/2015.

 Art. 4º Registre-se, publique-se, cumpra-se.

 Alto Araguaia, 22 de julho de 2015.

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO
Prefeito Municipal

SANDRA PANIAGO B. DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social